

Số: /KH-TV

Thiện An, ngày 05 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia tập huấn, bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 5 Năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 689/BGDĐT-GDTH ngày 23/02/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc thực hiện tập huấn, bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa (SGK) lớp 5, lớp 9, lớp 12 và đảm bảo cung ứng SGK năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-GDĐT, ngày 02/07/2024 của Sở GD&ĐT Đắk Lắk về việc tổ chức tập huấn, bồi dưỡng cán bộ quản lý, giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 4 (Tiếng Pháp) và sách giáo khoa lớp 5 năm học 2024 – 2025.

Căn cứ Công văn số 168/PGDĐT-GDTH ngày 04/7/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai kế hoạch tập huấn, bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa (SGK) lớp 5 và đảm bảo cung ứng SGK năm học 2024-2025;

Trường Tiểu học Trung Vương xây dựng Kế hoạch Tham gia tập huấn bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 5 năm học 2024- 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Bồi dưỡng lãnh đạo, giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 5 chuẩn bị cho năm học 2024-2025;

- Trao đổi, thảo luận về nội dung sách giáo khoa và các phương pháp, kỹ thuật dạy học phù hợp với từng môn học.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần: BGH cùng tất cả giáo viên toàn trường.

2. Hình thức tập huấn: Trực tuyến.

3. Tài liệu bồi dưỡng

Tài liệu phục vụ bồi dưỡng được đăng tải đầy đủ trên website: <http://taphuan.nxbgd.vn> bao gồm sách giáo khoa (*bản PDF*), tài liệu bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa (*bản PDF và Slide Powerpoint*), video clip minh họa các hoạt động dạy học, kế hoạch bài dạy...và kèm theo phụ lục I lịch tập huấn BDSGKL5- tỉnh Đắk Lắk.

4 . Thời gian tập huấn:

Từ sáng ngày 08/07/2024 đến hết ngày 12/07/2024 (*Theo tệp đính kèm*)

- Thời gian thực hiện hàng ngày: Sáng từ 8h00 đến 11h30; Chiều từ 13h30 đến 17h00

- Mỗi tên sách thực hiện bồi dưỡng 1 ngày. Riêng Đạo đức 5 thực hiện buổi sáng, HĐTN 5 thực hiện buổi chiều.

5. Địa điểm tập huấn: Phòng Hội đồng nhà trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu:

+ Hiệu trưởng: Chỉ đạo chung.

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch tập huấn bồi dưỡng sử dụng SGK lớp 5 năm học 2024-2025 đến toàn trường;

+ Hiệu phó:

- Phân công giáo viên dự kiến dạy lớp 5 nghiên cứu sách giáo khoa lớp 5 chương trình GDPT 2018.

- Mở điểm cầu tập huấn, phân công giáo viên trực điểm cầu, đơn đốc nhắc nhở, theo dõi, động viên GV tập huấn.

2. Tổ Văn phòng

- Chuẩn bị nước uống phục vụ CBGV tham gia tập huấn;

- Chuẩn bị, kiểm tra đường truyền, kết nối màn hình để giáo viên tập huấn;

3. Giáo viên

- Nghiên cứu các bộ sách giáo khoa trên hệ thống <http://taphuan.nxbgd.vn>, chuẩn bị các ý kiến góp ý cho mỗi tên sách của mỗi bộ sách. Tổ trưởng tổng hợp ý kiến nộp về BGH đúng tiến độ;

- Tham gia tập huấn đầy đủ, đúng giờ, đúng lịch, ghi chép đủ nội dung trọng tâm, có hiệu quả;

- Giao cho cô **Trần Thủy Hoàng** và cô **Nguyễn Thị Thùy Dương** hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình tập huấn.

- Trực máy, xử lý các tình huống lỗi kết nối (nếu có).

4. Đồng chí **Sơn** bảo vệ và Đồng chí **Hảo** (vệ sinh): Dọn dẹp vệ sinh hàng ngày phòng hội đồng, kê bàn ghế gọn gàng;

Trên đây là Kế hoạch tập huấn bồi dưỡng giáo viên sử dụng sách giáo khoa lớp 5 năm học 2024- 2025 của trường Tiểu học Trung Vương. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc, các thầy cô liên hệ với bộ phận chuyên môn để được tư vấn, hỗ trợ; nếu có điều chỉnh, bổ sung nhà trường sẽ thông báo./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- Các tổ CM;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Dũng

**THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THAM GIA TẬP HUẤN BỒI DƯỠNG
SGK LỚP 5 NĂM HỌC: 2024-2025**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-TV, ngày 05 /7/2024 của trường TH Trung Vương)

Ngày tập huấn Ngày/ tháng	Môn học	Đối tượng tham gia	Địa điểm tập huấn
Thứ Hai 08/7/2024	Khoa học 5	Tất cả GV cơ bản	Phòng Hội đồng
	Giáo dục thể chất 5	Giáo viên GDTC	Phòng lớp 1a3
	Tiếng Anh (Chiều)	Giáo viên Tiếng Anh (Tập huấn trực tiếp)	Khách sạn Elephants, số 142 đường Phan Chu Trinh, Phường TânLợi, Thành phố Buôn Ma Thuột.
Thứ Ba 09/7/2024	Toán 5	Tất cả GV cơ bản	Phòng Hội đồng
	Mỹ thuật 5 - Bản 1	Giáo viên Mỹ thuật	Phòng lớp 1a3
Thứ Tư 10/7/2024	Lịch sử và Địa lí 5; Đạo đức 5 (Sáng)	Tất cả GV cơ bản	Phòng Hội đồng
	Công nghệ 5	Tất cả GV cơ bản	Phòng Hội đồng
Thứ Năm 11/7/2024	Tiếng Việt 5	Tất cả GV cơ bản	Phòng Hội đồng
	Tin học 5	Giáo viên tin học	Phòng lớp 1a3
Thứ Năm 12/7/2024	Hoạt động trải nghiệm 5 (Chiều)	Tất cả GV cơ bản	Phòng Hội đồng
	Âm nhạc 5	Giáo viên Âm nhạc	Phòng lớp 1a3